ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

Приказ

	05.02.2021

	№  189

Об итогах городского фестиваля-конкурса детского
народного творчества «Народное гуляние»

В рамках реализации «Календаря массовых мероприятий для муниципальных образовательных учреждений на 2020-2021 учебный год», в соответствии с муниципальным заданием на 2021 год, в целях популяризации народного творчества среди детей и подростков, развитию интереса                                 к традиционной народной культуре и воспитания у детей чувства патриотизма с 25 января по 12 февраля 2021 года на базе МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения» состоялся городской фестиваль-конкурс детского народного творчества «Народное гуляние» в дистанционном формате.
В конкурсе приняли участие 107 учащихся из 10 образовательных учреждений города: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №№ 10, 26 с углубленным изучением отдельных предметов»; МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17, 27, 30»; МАОУ «Центр образования им. И. А. Милютина» СП «Школа № 23», СП «Гимназия № 8»; МАОУ «Центр образования № 29»; МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»; МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества им. А.А. Алексеевой»; МБУ ДО «Детская школа искусств». На конкурс было представлено 15 номеров.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги городского фестиваля-конкурса детского народного творчества «Народное гуляние».
2. В соответствии с Положением наградить победителей дипломами.
2.1. Дипломом I степени:
Турбабину Диану, Гусева Савелия, учащихся 3 «А» класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27»;
Серебрякову Александру, учащуюся класса эстрадного пения МБУ ДО «Детская школа искусств»;
Сергееву Елизавету,  учащуюся 3 «А» класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Колчигину Ксению, учащуюся объединения «БЭМС» МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;
учащихся фольклорно-этнографической студии «Матица» (младший возраст) МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества им. А.А. Алексеевой»;
учащихся фольклорно-этнографической студии «Матица» (средний и старший возраст) МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества им. А.А. Алексеевой».
2.2. Дипломом II степени:
ансамбль «Ромашка», учащихся 4 «Е» класса  МАОУ «Центр образования имени И. А. Милютина» СП «Школа № 23»;
дуэт «Лада»: Роскову Валерию и Иванову Татьяну, учащихся 10 «Б» класса МАОУ «Центр образования №29»;
2.3. Дипломом III степени:
ансамбль «Топотушки», учащихся 2 класса МАОУ «Центр образования имени И. А. Милютина» СП «Гимназия № 8»;
Шангину Анну, учащуюся 3 «Г» класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27».
2.4. Дипломом в номинации «Яркое воплощение образа»:
Серебрякову Александру, учащуюся 9 «А» класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Чамину Алёну, учащуюся 6 «А» класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17».
2.5. Дипломом в номинации «Эмоциональное исполнение»:
ансамбль учащихся 1 «А» класс МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Московкину Арину, учащуюся 8 «Б» класса  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30».
2.6. Дипломом в номинации «За артистизм»:
Сизяеву Екатерину, учащуюся 6 «В» класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17».
3. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей фестиваля-конкурса:
Васиной Светлане Вениаминовне, педагогу дополнительного образования МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;
Артемовой Татьяне Анатольевне, учителю МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27»;
Елшиной Марине Валентиновне, учителю МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Крупышевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А. А. Алексеевой»;
Розовой Ларисе Евгеньевне, педагогу дополнительного образования МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А. А. Алексеевой»;
Ивановой Татьяне Сергеевне, учителю МАОУ «Центр образования им. И. А. Милютина» СП «Гимназия № 8»;
Кузнецовой Галине Николаевне, руководителю, педагогу МБУ ДО «Детская школа искусств»;
Кузнецовой Наталье Юрьевне, хореографу МБУ ДО «Детская школа искусств»;
Батовой Людмиле Васильевне, учителю МАОУ «Центр образования №29»;
Ненишиной Маргарите Владимировне, учителю МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27»;
Андриевской Надежде Ивановне, учителю МАОУ «Центр образования им. И. А. Милютина» СП «Школа № 23».
4. Объявить благодарность педагогам за подготовку участников городского фестиваля-конкурса:
Маковой Наталье Андреевне, учителю МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Берзиной Ирине Ивановне, учителю, классному руководителю МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»;
Румянцевой Ирине Ивановне, учителю МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»;
Якуниной Янине Андреевне, учителю МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»;
Овчинниковой Наталье Владимировне, учителю МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17».
5. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса:
Пестеревой Надежде Рафаиловне, педагогу-организатору МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
6. Объявить благодарность за помощь в проведение конкурса:
Пашиной Инне Николаевне, педагогу-организатору МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;
Коноваловой Людмиле Леонидовне, социальному педагогу МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
7. Объявить благодарность за работу в жюри конкурса:
Громовой Светлане Владимировне, педагогу-организатору МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;
Билык Любови Николаевне;
Луговой Татьяне Николаевне, педагогу дополнительного образования МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;
Пестеревой Надежде Рафаиловне, педагогу-организатору МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
8. Возложить контроль за исполнением приказа на Светлану Валериевну Клейнер, начальника отдела общего и дополнительного образования.

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ][image: ]Начальник управления образования                                                    М. Г. Барабанова
image4.png

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png

image3.png
Aot